
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ORIOVAC 
 

KLASA: 013-2/24-01/1 
URBROJ: 2178-10-01-24-1 
Oriovac, 23.12.2024.godine 
 
Na temelju članka 11. stavak 5. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 85/15 i 69/22) i članka 47. Statuta Općine 
Oriovac („Službeni vjesnik Brodsko posavske županije“ broj 10/09,7/13,4/18,6/20,11/21,23/22) Načelnik Općine Oriovac dana 23.12.2024. godine  
donosi 
 

P L A N 
savjetovanja s javnošću Općine Oriovac za 2025. godinu  

 
I. 

 
Načelnik Općine Oriovac utvrđuje Plan savjetovanja s javnošću Općine Oriovac za 2025. godinu kako slijedi: 
 

Naziv akta 
Nositelj izrade 

nacrta akta 
Donositelj 

akta 

Planirano 
vrijeme 

donošenja 
akta 

Trajanje 
savjetovanja 

Okvirno 
vrijeme 

provedbe 
internetskog 
savjetovanja 

Drugi predviđeni 
načini na koje se 
predviđa provesti 

savjetovanje 

Nacrt Odluke o lokalnim 
porezima 

Općinski načelnik 
Općinsko  

vijeće 
I. tromjesečje 

2025. 
30 dana 

I.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Proračuna Općine 
Oriovac za 2026. godinu i 
projekcije za 2027. i 2028. 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 



Nacrt Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 
2026. godinu 
 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 
2026. godinu 

 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Godišnjeg Plana 
upravljanja imovinom u 
vlasništvu Općine Oriovac 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 

 

Nacrt Programa 
raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu RH na području 
Općine Oriovac 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
I.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

I.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja 
Općine Oriovac 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
II. tromjesečje 

2025. 
30 dana 

II.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Provedbenog Plana 
unapređenja zaštite od 
požara za Općine Oriovac u 
2026. godini 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 

Nacrt Odluke o 
agrotehničkim mjerama i 
mjerama za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih 
rudina  te mjerama zaštite 
od požara na području 
Općine Oriovac u 2026. 
godini 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 



Prijedlog Godišnjeg plana 
razvoja sustava civilne  
zaštite na području Općine 
Oriovac s financijskim 
učincima za trogodišnje 
razdoblje 

Općinski načelnik 
Općinsko 

vijeće 
IV.tromjesečje 

2025. 
30 dana 

IV.tromjesečje 
2025. 

 

 
 

II. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Oriovac objavljivat će nacrte općih akata, odnosno drugih dokumenta o kojima se provodi savjetovanje s 

obrazloženjem razloga i ciljeva koji se žele postići donošenjem akta ili drugog dokumenta ,te pozivom javnosti da dostavi svoje prijedloge i 
mišljenje kao i izvješća o završenim savjetovanjima. 
 

III. 
Obrazac za sudjelovanje javnosti (putem kojeg će građani moći uputiti svoje prijedloge i mišljenja na konkretne nacrte za koje je 

savjetovanja u tijeku) i Obrazac Izvješća o provedenom savjetovanju s javnošću ,koji će Jedinstveni upravni odjel nakon provedenog savjetovanja 
objaviti, a iz kojeg će biti vidljivo koji su prijedlozi građana usvojeni ili nisu usvojeni, bit će objavljeni za svako savjetovanje pojedinačno , na 
službenim stranicama Općine Oriovac, pod naslovom „Savjetovanje s javnošću“. 

IV. 
Ovaj Plan savjetovanja s javnošću Općine Oriovac za 2025. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Općine Oriovac“. 
 
 

NAČELNIK 
 

Antun Pavetić 


